
Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 

Český svaz chovatelů masného skotu, z. s. DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 

110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

 

POZVÁNKA NA 

MIMOŘÁDNOU 

ČLENSKOU SCHŮZI 
ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU, z.s. 

 

 

Předseda revizní komise tímto v souladu s § 9 odst. 2 písm. a) jednacího řádu 

svolává mimořádnou členskou schůzi Českého svazu chovatelů masného 

skotu, z.s., IČ: 00536903, se sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

spolek zapsán ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

v oddíle L, vložka 207, která se bude konat v pondělí 11. dubna 2022 od 

13 hodin v Hotelu Skalský dvůr u Bystřice nad Pernštejnem (okr. Žďár nad 

Sázavou), Lhota 52, Lísek, PSČ: 593 01. Konání mimořádného členského 

shromáždění bude od 10 hodin předcházet jednání některých chovatelských 

klubů/asociací. 

 

 
Program: 

 

prezence od 12.30 – 13.00 hodin 

1. volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. změna § 6 odst. 2 a 4 stanov svazu ve smyslu omezení využívání 

plných mocí (návrh viz dále) 

3. volba předsedy svazu 
 

 

 

 

Děkuji za Vaši účast. 

 

 

S pozdravem, 

 

       Ing. David Hruška 

       předseda revizní komise 

ČSCHMS 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 05, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 
 

mailto:cschms.praha@iol.cz


Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 

Český svaz chovatelů masného skotu, z. s. DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 

110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

Návrh usnesení: 

Ad 1) 

Členská schůze volí předsedajícím členského shromáždění pana Mgr. Jindřicha Terče, 

zapisovatelem paní Ing. Pavlu Vydrovou, Ph.D., a ověřovateli pana Kamila Maláta, DiS., a 

JUDr. Martina Pavliše. 

 

Odůvodnění usnesení Ad 1): 

S ohledem na to, že Svaz v současnosti nedisponuje ani předsedou ani místopředsedou, je 

třeba zvolit na místě samém předsedajícího schůze, který by tuto řídil. V souladu s § 15 odst. 

1 se pořizuje zápis, který vypracovává tajemník. S ohledem na důležitost schvalovaných bodů 

je navrženo i provést ověření zápisu ředitelem svazu a externím právním poradcem. 

 

Ad 2) 

Členská schůze schvaluje změnu stanov tak, že v § 6 odst. 2 stanov se v první větě text 

„v případě fyzických osob může výkon práv zajišťovat rodinný příslušník, který se 

prokazatelně podílí na chodu hospodářství člena“ ruší a v § 6 odst. 4 stanov se první věta ruší 

zcela a nahrazuje tímto novým zněním: „Každý řádný člen Spolku se může nechat při 

výkonu svých práv zastoupit jmenovitě určenou osobou na základě písemné plné moci 

s úředně ověřeným podpisem zmocnitele, přičemž jeden zmocněnec může zastupovat na 

základě plné moci nejvýše jednoho zmocnitele.“ 

 

Odůvodnění usnesení Ad 2) a důvod svolání mimořádné členské schůze: 

Na potřebě svolání mimořádné členské schůze se po konzultaci s právníky jednomyslně 

shodli členové výboru ČSCHMS na jednání 14. března 2022. Tento krok je totiž jediným 

legitimním a právně nenapadnutelným způsobem odblokování současné patové situace, kdy 

svaz nemá po úmrtí předsedy svazu RNDr. Martina Tichého řádného statutárního zástupce a 

je ve svém fungování z pohledu legitimity svolání jednání a přijímání rozhodnutí značně 

omezen. 

Členové výboru ČSCHMS se rovněž jednomyslně shodli na podpoře návrhu na úpravu stanov 

svazu ve smyslu transparentnosti jednání členů, tj. zejména omezení využívání plných mocí 

(§ 6 odst. 4), aby jeden zmocněnec mohl zastupovat pouze jednoho nepřítomného řádného 

člena (zmocnitele). V případě schválení úpravy stanov se volba předsedy Spolku (bod 3 

programu) bude řídit již novými stanovami. Komplexní přepracování stanov dle závěrů 

z VČS 2021 bude předmětem diskuzí v rámci konzultace s právníky a následně pracovní 

skupiny, která k tomu byla zřízena. Jelikož nově schvalovanou podmínkou bude omezení 

počtu plných mocí na jednu, doporučujeme s tímto počítat a být na členskou schůzi již od 

počátku vybaveni toliko max. jednou plnou mocí a s ověřeným podpisem, neboť po schválení 

tohoto bodu proběhne kontrola prezence v souladu s novou změnou a mohlo by hrozit, že 

někteří přítomní zástupci nové podmínky nesplní a nemohli by se dalšího programu takto 

účastnit. 

 

DŮLEŽITÉ POKYNY PRO PREZENCI: 

Každý člen by měl být připraven v souladu se zákonem a stanovami prokázat své oprávnění 

jednat na členské schůzi, které se prokazuje takto: 

- člen fyzická osoba, který se účastní osobně, průkazem totožnosti 

- člen právnická osoba, který se účastní prostřednictvím statutárního orgánu, výpisem 

z příslušné evidence (není třeba nosit s sebou – je ověřováno online při prezenci), ve 

které je člen orgánu zapsán, a průkazem totožnosti tohoto člena (! POZOR ! jedná-li 

právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním členem statutárního orgánu, 

musí mít osoba přítomná na schůzi plnou moc od právnické osoby udělenou všemi 

  



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 

Český svaz chovatelů masného skotu, z. s. DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 

110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

takto jednajícími osobami, i když je sám členem statutárního orgánu – např. za 

družstvo jedná dle obchodního rejstříku předseda A a místopředseda B a schůze se 

účastní pouze předseda A, pak musí mít plnou moc od družstva udělenou mu 

předsedou A, tj. sám sebou, a místopředsedou B) 

- právnické osoby, které nejsou zapsány ve veřejném rejstříku, musí oprávnění svého 

statutárního orgánu (kdo je jeho členem) prokázat na místě 

- zástupce (týká se i zaměstnanců člena, kteří nejsou samostatně jednajícím statutárním 

orgánem – např. zootechnici) se musí prokázat plnou mocí udělenou mu členem 

samým (! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním 

členem statutárního orgánu či dvěma jednateli současně, musí být plná moc od 

právnické osoby udělena všemi takto jednajícími osobami – např. za družstvo jedná 

předseda a místopředseda, pak musí plnou moc i oba podepsat) 

- vzor plné moci zasíláme v příloze 

 
Nahlášení účasti: 

Z organizačních důvodů (zajištění stravování, kapacity sálů atd.) prosíme o vyplnění 

jednoduché online přihlášky http://www.cschms.cz/index.php?page=abt_prihlaska&prid=111 

a to nejpozději do 7.4.2022. V případě dotazů kontaktujte tajemnici svazu Ing. Pavlu 

Vydrovou (vydrova@cschms.cz, tel. 724 229 094). 

 

 

Jednání chovatelských klubů: 
Dopoledne od 10 hodin se v prostorách Hotelu Skalský dvůr budou konat jednání 

Klubů/Asociace: AA, LI, CH, MS, HE, BA, SA, FRP, BM. Bližší informace podají příslušní 

předsedové Klubů/Asociace.  

 

 

Kontakt na hotel:  

Hotel Skalský dvůr, Lísek 52, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem, 

tel: 566591511, mobil: 606725502, email: info@skalskydvur.cz - web: www.skalskydvur.cz 

 

 

Organizační pokyny: 

Ubytovací kapacita hotelu je 166 pevných lůžek, ubytování si v případě potřeby každý 

účastník rezervuje a hradí sám. Oběd je taktéž v režii každého účastníka, ČSCHMS hradí 

občerstvení během členského shromáždění. 

 

 

Přílohy: 

 vzor plné moci 

 vysvětlující text k důvodům toho návrhu na omezení plných mocí 

http://www.cschms.cz/index.php?page=abt_prihlaska&prid=111
mailto:vydrova@cschms.cz
mailto:info@skalskydvur.cz
http://www.skalskydvur.cz/


Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 

Český svaz chovatelů masného skotu, z. s. DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 

110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

 
Vážené chovatelky, vážení chovatelé, 

 

většina z vás má ještě v čerstvé paměti loňskou volební členskou schůzí, která se v případě 

volby předsedy (a pochopitelně i dalších projednávaných bodů) stala do značné míry 

soubojem plných mocí. Tato praktika je dlouhodobě častým, a asi i oprávněným, terčem 

kritiky, a proto se členové výboru svazu rozhodli po konzultaci s právníkem na tuto situaci 

reagovat a přišli s návrhem na omezení využívání plných mocí při zastupování při výkonu 

práv členů ČSCHMS. Jednoduchý návrh počítá s dvěma omezeními. Tím prvním je snaha o 

zavedení dnes zcela běžné praxe, že plná moc k zastupování musí být ověřena. Tím by mělo 

dojít k eliminování vydávání plných mocí jako „bianco šeků“, kdy se nezřídka stávalo, že je 

plná moc předána zastupujícímu chovateli na základě telefonické žádosti bez hlubší úvahy 

zmocnitele, jak bude zmocněnec s plnou mocí nakládat. Navíc, neověření plné moci prakticky 

znemožňuje na místě při prezenci v daném okamžiku jednoduše ověřit, zda byla skutečně 

vydána a podepsána tou osobou, která je na ní uvedená. To v praxi pak vede k tomu, že jsme 

nuceni přijímat i plné moci, jejichž věrohodnost může být diskutabilní. 

Druhou navrženou úpravou je pak omezit zastupování na jednu osobu, aby se nestávalo, že 

jeden člen při hlasování „mává“ třeba i deseti hlasovacími lístky. 

 

Členové výboru mají za to, že tyto v minulosti hojně využívané praktiky, jakkoliv jsou 

z pohledu aktuálního znění stanov legální, mají zájem odbourat všichni chovatelé s tím, že by 

mělo být hlasování řešeno primárně vyjádřením svobodné vůle přítomných chovatelů 

doplněných určitým výrazně nižším počtem legitimně vydaných plných mocí. S tímto cílem 

byla připravena přiložená úprava stanov, která byla v rámci programu členské schůze záměrně 

předřazena volbě předsedy, aby tato volba proběhla už podle nových pravidel. To v praxi 

znamená, že pokud by byl návrh na úpravu stanov ve smyslu omezení využívání plných 

mocí přijat, volba předsedy svazu by se již řídila upravenými stanovami a neověřené 

plné moci by nemohly být pro tuto volbu již použity. To stejné by platilo i pro případy, kdy 

by jeden člen chtěl zastupovat více nepřítomných členů než jednoho (byť by měl plné moci 

ověřené). 

 

Tato změna pravidel v průběhu členské schůze s sebou sice nese určité technicko-organizační 

komplikace spojené s opětovnou kontrolou platnosti plných mocí, ale ty jsou řešitelné a mělo 

by být naším cílem tento určitý krátkodobý diskomfort podstoupit, neboť se pozitivně projeví 

v transparentnosti budoucích hlasování. 

 

Věříme, že tuto změnu uvítají všichni poctiví chovatelé, kteří na jednání dlouhodobě jezdí 

osobně a kterým vadí, že jsou pak jejich názory „přehlušeny“ ve válce plných mocí.  

 

 

Za ČSCHMS 

Jan Chroust, David Hruška, Kamil Malát 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 

Český svaz chovatelů masného skotu, z. s. DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 

110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

PLNÁ MOC 

 

Já/my níže podepsaný člen 

Název/jméno+příjmení:  ____________________________ 

 

IČ:     ____________________________ 

 

Sídlo:     ____________________________ 

 

(dále jen „Zmocnitel“)  

 

zplnomocňuji tímto 

 

pana/í 

jméno+příjmení:   ____________________________ 

 

dat. nar.:    ____________________________ 

 

bytem:     ____________________________ 

 

(dále jen „Zmocněnec“) 
 

aby zastupoval/a Zmocnitele při výkonu jeho práv jako člena na mimořádné 

členské schůzi Českého svazu chovatelů masného skotu, z.s., IČ: 00536903, se 

sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, spolek zapsán ve veřejném 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle L, vložka 207, která se 

bude konat v pondělí 11. dubna 2022 od 13 hodin v Hotelu Skalský dvůr u 

Bystřice nad Pernštejnem (okr. Žďár nad Sázavou), Lhota 52, Lísek, PSČ: 593 

01. 

 

Jmenovaný/á je k tomuto účelu oprávněn/a zastupovat Zmocnitele s právními účinky pro něj 

z toho vyplývajícími a jeho jménem vykonávat všechny úkony a jednání potřebné k uvedené 

činnosti a s touto činností související. 

Je zejména oprávněn/a vykonávat hlasovací práva, přijímat a podepisovat nezbytné 

písemnosti, podávat veškeré návrhy, žádosti a protinávrhy, jakož i brát je zpět, činit právní 

jednání, činit prohlášení. 

 
 

 

V __________  dne __________    ____________________________ 

       Zmocnitel 

 

(! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním členem statutárního 

orgánu či dvěma jednateli současně, musí být plná moc od právnické osoby udělena všemi takto 

jednajícími osobami – např. za družstvo jedná předseda a místopředseda, pak musí plnou moc i oba 

podepsat)       

 


		2022-03-22T07:43:26+0100
	Ing. David Hruška




